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Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
 
 
 
 
Vedr. ”Lukning af Sommerstedgade” – dagsordenspunkt 2 den 7. marts 2007. 
 
Som punkt 2 på Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden skal I i morgen behandle ”Lukning af 
Sommerstedgade”, og i den anledning har vi en et par forhold, som vi hermed ønsker at 
henlede opmærksomheden. 
 
Indledningsvis vil vi understrege, at vi finder det meget tilfredsstillende, at der nu er 
udarbejdet et projekt, som skal gøre lukningen af Sommerstedgade ved Dybbølsgade 
permanent. Det har vi efterlyst længe. 
 
Dernæst vil vi gøre opmærksom på, at Øvre Dybbølsgade Gadelaug i løbet af dette forår 
har første spadestik til ”Grøn gadeprojektet”. Et projekt, der er kommet til verden i et tæt 
samarbejde mellem områdets beboerforeninger og Vester-Gror – projektet er støttet af 
Københavns Kommunes udviklingspulje og godkendt af Teknik- og Miljøudvalget. 
Dette projekt arbejder med forskellige bede, beplantninger med videre. 
Projektet har været længe undervejs og der er afholdt en række møder mellem Øvre 
Dybbølsgade Gadelaug og Vej & Park om sagen. 
 
Derfor undrer det os meget, at dette nye projekt med en permanent lukning af 
Sommerstedgade ved Dybbølsgade ikke er koordineret med dette beboerprojekt. Det ville 
være oplagt at arbejde med det samme design og de samme plante typer, og vi skal 
derfor opfordre til at projektet tilpasses dette eksisterende projekts design og 
strategi. 
 
Vi ønsker også at gøre opmærksom på, at der blandt områdets beboere er et udtalt ønske 
om at projektet bliver mere grønt – altså, at der plantes meget mere på den nye plads, der 
dannes i forbindelse med ”Lukning af Sommerstedgade”. 
På borgermødet den 1. februar 2007 blev det forklaret, at dette ikke er muligt på grund af 
rør og ledninger i jorden. 



Men efter at have set ledningsplaner m.v. må vi konstatere, at dette ikke er helt korrekt. 
Der er ganske vist mange rør og ledninger i området, men der er fint plads til flere og 
større bede på den nye plads – altså må det handle mere om et fra Vej & Park ønsket 
stramt design end om et praktisk problem med ledningsplanen. Eksempelvis er der i 
projektforslaget planlagt en fast belægning på det sted hvor det nuværende træ er 
placeret, mens de to nye bede, hvor de 4 nye træer skal plantes faktisk er placeret et 
andet sted. 
Vi skal derfor opfordre til at pladsen får et grønnere præg – at der plantes flere træer 
og/ eller buske på den nye pladsdannelse. 
 
Endvidere skal vi opfordre til at der etableres cykelstativer på den nye pladsdannelse. Der 
er af beboerne opsat flere cykelstativer i det område, hvor den nye pladsdannelse 
etableres og der er et stort behov for cykelparkering i området. 
I referatet af borgermødet den 1. februar 2007 henvises beboerne til at placere cykler i 
gårdene. 
Hertil er at anføre, at gårdene i dette område er meget små – nærmest ikke eksisterende, 
hvorfor dette må anses for en morsomhed. 
Vi skal derfor opfordre til at der på den nye plads etableres cykelstativer. 
 
 
Afslutningsvis skal vi understrege, at vi er meget tilfredse med, at der nu sker noget i 
området og med at lukningen af Sommerstedgade ved Dybbølsgade nu bliver gjort 
permanent. Vi vil understrege, at gårdene i områdets karréer er meget små, tætte og visse 
steder nærmest ikke eksisterende. Derfor er det ekstra vigtigt, at denne nye pladsdannelse 
etableres i den ånd som beboerne ønsker og på en måde, så beboerne får bedst mulig 
gavn af projektet. 
Vi skal derfor til allersidst gentage følgende tre opfordringer: 
 

• Vi skal opfordre til at projektet tilpasses dette eksisterende projekts design 
og strategi. 

• Vi skal opfordre til at pladsen får et grønnere præg – at der plantes flere træer 
og/ eller buske på den nye pladsdannelse. 

• Vi skal derfor opfordre til at der på den nye plads etableres cykelstativer. 
 
Vi håber meget, at I vil se på sagen og give Vej & Park mulighed for at indarbejde 
ovennævnte i projektet. Samtidig skal vi opfordre til at projektet godkendes med 
ovennævnte tilføjelser, så Vej & Park kan iværksætte arbejdet, så snart at punkterne er 
indarbejdet. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

På vegne af 
Vesterbro Lokalråd og Vesterbro Trafik- og Byrumsgruppe 
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